autora isenta de qualquer pagamento, já que beneficiária da justiça gratuita, atentando-se, contudo, ao disposto no artigo 12 da Lei n. 1.060/50. 
Outrossim, acolho parcialmente o incidente apenso (nº 01 007848-2) para o fim de fixar o valor da causa em R$ 26.540,96 (vinte e seis mil, 
quinhentos e quarenta reais e noventa e seis centavos), dadas as razões anteriormente expostas, devendo ser providenciada a extração de cópia desta 
decisão a ser juntada nos respectivos autos, encerrando-se, por conseguinte, aquele. Intime-se o Ministério Público. P. R.

[...]

César Henrique Alves- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001002046985-3 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): RAIMUNDA DE SOUZA LIMA 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 3.037,20  (Três mil e trinta e sete reais e vinte centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 1999.02045-6, datada 
de 13 de setembro de 1999, referente ao IPTU, períodos 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) RAIMUNDA DE SOUZA LIMA, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de

[...]

César Henrique Alves- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001001009359-8 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): RAIMUNDO DE CASTRO BARROS 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 1.275,69 (Hum mil duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e nove centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
1999.02109-6, datada de 13 de setembro de 1999, referente ao IPTU, período 1997. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) RAIMUNDO DE CASTRO BARROS, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no

[...]

César Henrique Alves- Juiz de Direito da 8ª Vara Cível da Comarca de Boa Vista/RR, no uso de suas atribuições legais. MANDA. 

N.º do Processo: 001001009221-0 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA  
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): OSVALDO SILVA 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 1.509,63 (Hum mil quinhentos e nove reais e sessenta e três centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 
1999.01953-9, datada de 06 de setembro de 1999, referente ao IPTU, períodos de 1994, 1997 e 1998. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) OSVALDO SILVA, para pagar(em), ou nomear(em) bens à penhora, no prazo de 05(cinco) dias,

[...]

MANDA. 

N.º do Processo: 001002051709-9 
Espécie: Execução Fiscal 
Exeqüente: O MUNICÍPIO DE BOA VISTA 
Advogado(s): Dr. Severino do Ramo Benício OAB/RR 084-A 
Executado(s): CERAMICA SANTA RITA IND. E COM. LTDA 
Advogado(s):  

Valor da Dívida: R$ 418,38 (Quatrocentos e dezoito reais e trinta e oito centavos), referente a Certidão(ões) da Dívida Ativa de n.º 2002.00273-8, 
datada de 24 de abril de 2002, referente ao Alvará. 

FINALIDADE:  CITAR o(a) (s) Executado(a) (s) CERAMICA SANTA RITA IND. E COM. LTDA, na pessoa de seu Representante Lega l, para